



Cooch Behar Government Engineering College

HOSTEL ADMISSION ACKNOWLEDGMENT FORM 2026-27

Undertaking of Rules & Regulations

Please read and understand the Rules & Regulations carefully before applying:

Hostel facility is a matter of privilege and not a matter of right for everybody. In spite of a lot of constraints, the hostel accommodation is allowed only in the interest of the students. **It is a compulsion for any boarder to follow the rules framed by the Hostel Committee or the College Authority but at the same time any student may opt for leaving hostel at the end or beginning of any semester after clearing all dues.**

1. To stay in the Hostel, each student must Pay the Mess Advance Fees, Seat rent and Electricity charges at the beginning of even semester. In addition, the Hostel Development Fee shall be payable at the beginning of each odd semester.

(প্রত্যেক আবাসিক শিক্ষার্থীকে প্রতি সেমিস্টারের শুরুতে মেস অগ্রিম ফি, সিট ভাড়া (Seat Rent) এবং বিদ্যুৎ বিল পরিশোধ করতে হবে। এছাড়াও, প্রতি শিক্ষাবর্ষের (Odd) সেমিস্টারের শুরুতে Hostel Development Fee প্রদান করা বাধ্যতামূলক।।)

2. It is mandatory to pay the total Hostel Charges including total meal charge, sweeping & dustbin cleaning, warden/caretakers' bill, TV recharge & paper bill and others as comes into force from time to time, on a monthly basis. For any absentees' excuses during the semester will not be entertained.

(মাসিক ভিত্তিতে সম্পূর্ণ হোস্টেল চার্জ—যার মধ্যে সম্পূর্ণ খাবারের খরচ, ঝাড়ু ও ডাস্টবিন পরিষ্কার, ওয়ার্ডেন/কেয়ারটেকারের বিল, টিভি রিচার্জ ও পত্রিকার বিল এবং সময়ে সময়ে প্রযোজ্য অন্যান্য খরচ অন্তর্ভুক্ত—পরিশোধ করা বাধ্যতামূলক। সেমিস্টারের সময় অনুপস্থিতির কোনো অজুহাত গ্রহণযোগ্য হবে।)

3. Hostel admission shall remain **provisional** until verification of all original documents. Admission is liable to be cancelled if any discrepancy is found.

4. Submission of the Anti-Ragging Affidavit (Student & Parent/Guardian), as per UGC Regulations, is mandatory before hostel admission.

5. Hostel fees once deposited are **non-transferable**. Refund of caution money, if applicable, shall be governed by the prevailing college rules after clearance of all dues.

6. Hostel admission does not create any permanent right to accommodation. Continuation of hostel facility is subject to discipline, attendance, payment of dues, and availability of seats.

7. Use of high-power electrical appliances such as induction cookers, heaters, immersion rods, electric kettles (unless specifically permitted), refrigerators, etc., is prohibited in hostel rooms.

8. **Meals are not allowed in the rooms. After 3 p.m. (afternoon) and 10:30 p.m. (night) at Dining hall,** the Mess committee and staff are **not responsible for any shortage of meals.** Cooking in the rooms is strictly prohibited for fire safety and hygiene reasons.

(কক্ষে খাবার আনা নিষিদ্ধ। দুপুর ৩টা এবং রাত ১০:৩০টার পর ডাইনিং হলে কোনো খাবারের ঘাটতির জন্য মেন্স কমিটি ও কর্মীরা দায়ী থাকবে না। অগ্নি-নিরাপত্তা ও স্বাস্থ্যবিধির কারণে কক্ষে রান্না করা কঠোরভাবে নিষিদ্ধ।)

9. Each student shall strictly abstain from the consumption, possession, distribution, or being under the influence of alcohol, narcotic drugs, psychotropic substances, or any other prohibited or intoxicating substances within the hostel premises. Any violation of this rule shall be treated as a serious act of misconduct and may result in immediate suspension from the hostel, cancellation of hostel allotment, initiation of disciplinary proceedings by the College Authority, and/or legal action under the applicable laws of India.

(হোস্টেল প্রাঙ্গণে মদ্যপান, মাদকদ্রব্য, সাইকোট্রপিক (Psychotropic) পদার্থ বা অন্য কোনো নিষিদ্ধ বা নেশাজাতীয় দ্রব্যের সেবন, সংরক্ষণ, বহন, বিতরণ অথবা উক্ত পদার্থের প্রভাবে অবস্থান করা সম্পূর্ণরূপে নিষিদ্ধ। এই নিয়ম লঙ্ঘনকে গুরুতর অসদাচরণ হিসেবে গণ্য করা হবে এবং এর ফলে সংশ্লিষ্ট শিক্ষার্থীর বিরুদ্ধে তাৎক্ষণিকভাবে হোস্টেল থেকে সাময়িক বরখাস্ত/বহিস্কার, হোস্টেল আসন (Hostel Allotment) বাতিল, কলেজ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে শৃঙ্খলামূলক ব্যবস্থা গ্রহণ এবং প্রযোজ্য ক্ষেত্রে ভারতের প্রচলিত আইন অনুযায়ী আইনগত ব্যবস্থা গ্রহণ করা হতে পারে।)

10. **Hostel visiting committee, faculty or hostel staff may visit any room of boarder without prior notice.**

(হোস্টেল পরিদর্শন কমিটি, শিক্ষক অথবা হোস্টেল কর্মীরা পূর্ববর্তী কোনো নোটিশ ছাড়াই যেকোনো আবাসিক ছাত্রের কক্ষে পরিদর্শনে যেতে পারেন।)

11. **Each student must maintain Hostel Register book for campus in- out , temporary guest visits and on-off meals.**

(প্রতিটি শিক্ষার্থীকে ক্যাম্পাসে আগমন-প্রস্থান, অস্থায়ী অতিথি আগমন এবং খাবার গ্রহণ বা বাতিল সংক্রান্ত তথ্য হোস্টেল রেজিস্টার বইয়ে লিপিবদ্ধ করতে হবে।)

12. A student with a past/present record of **Ragging/In disciplinary action/police cases etc., will not be allowed for hostel admission**, and if such record is found after admission, immediate rustication from the hostel will follow without further warning/notification.

(কোনো শিক্ষার্থীর বিরুদ্ধে অতীতে বা বর্তমানে র্যাগিং, শৃঙ্খলাভঙ্গ, পুলিশ কেস ইত্যাদির অভিযোগ থাকলে তাকে হোস্টেলে ভর্তির অনুমতি দেওয়া হবে না। এবং ভর্তির পরে এমন কোনো রেকর্ড পাওয়া গেলে, কোনো পূর্ব সতর্কতা বা নোটিশ ছাড়াই সঙ্গে সঙ্গে হোস্টেল থেকে বহিস্কার করা হবে।)

13. Only registered guests, authorized by the hostel office, are permitted to stay in the hostel rooms. Visitors are not allowed for night stay in the rooms without prior authorization from the hostel office

(কেবলমাত্র হোস্টেল অফিস কর্তৃক অনুমোদিত নিবন্ধিত অতিথি (অভিভাবক) রাই হোস্টেল কক্ষে থাকার অনুমতি পাবেন। হোস্টেল অফিসের পূর্বনুমোদন ছাড়া অভিভাবক বা অন্য কেউ রাত্রিযাপন করতে পারবেন না।)

14. A hostel boarder having low attendance in the classes will have to justify the reason or will lose the opportunity to avail the hostel facility anytime.

(যে কোনো হোস্টেল আবাসিকের ক্লাসে উপস্থিতির হার কম থাকলে তাকে উপযুক্ত কারণ ব্যাখ্যা করতে হবে, অন্যথায় যে কোনো সময় হোস্টেল সুবিধা থেকে বঞ্চিত করা হতে পারে।)

15. Movements of Hostel boarders will be restricted beyond the Hostel premises from 9 p.m. up to 5.30 a.m. for Boys' and 8.00 p.m. up to 6.00 a.m. for Girls'.

(হোস্টেল প্রাঙ্গণের বাইরে বোর্ডারদের চলাচল সীমিত থাকবে—ছাত্রদের জন্য রাত ৯টা থেকে সকাল ৫:৩০টা পর্যন্ত এবং ছাত্রীদের জন্য রাত ৮টা থেকে সকাল ৬টা পর্যন্ত।)

16. All occupants must maintain a peaceful and respectful environment. Any **damage to government hostel property**, or involvement of harassment, discrimination, or violence will not be tolerated and immediate disciplinary action will be taken on him/her by the higher authority in this institution.

(সকল আবাসিককে শান্তিপূর্ণ ও সম্মানজনক পরিবেশ বজায় রাখতে হবে। সরকারি হোস্টেলের সম্পত্তির ক্ষতি, কিংবা হয়রানি, বৈষম্য বা সহিংসতায় জড়িত থাকলে তা কোনোভাবেই সহ্য করা হবে না এবং প্রতিষ্ঠানের উচ্চ কর্তৃপক্ষ তার বিরুদ্ধে তাৎক্ষণিক শৃঙ্খলামূলক ব্যবস্থা গ্রহণ করবে।)

17. Misbehaviour or harmful conduct towards members of the mess committee, misconduct/disobedience with the hostel staff & securities, will not be tolerated at all. It will force the authority to act accordingly.

(মেস কমিটির সদস্যদের প্রতি অসভ্য আচরণ বা ক্ষতিকর ব্যবহার, হোস্টেল কর্মী ও সিকিউরিটির সঙ্গে অসদাচরণ বা অবাধ্যতা মোটেও সহ্য করা হবে না। এর ফলে কর্তৃপক্ষ বাধ্য হবে যথাযথ পদক্ষেপ নিতে।)

18. The hostel authority is not responsible for any loss, theft, or damage to personal belongings. Students are advised to keep their valuables secure and use lockers during stay.

(হোস্টেল কর্তৃপক্ষ ব্যক্তিগত সম্পত্তির কোনো ক্ষতি, চুরি বা নষ্ট হওয়ার জন্য দায়ী নয়। শিক্ষার্থীদের পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে যেন তারা তাদের মূল্যবান সামগ্রী নিরাপদে রাখে এবং অবস্থানের সময় লকার ব্যবহার করে।)

NOTE: The rules and regulation and charges are subject to changes and will be a compulsion to follow accordingly. The Hostel Committee reserves the right to modify the hostel rules, fee structure, or admission procedure whenever necessary, and such decisions shall be binding on all boarders.

Acknowledgement: I, hereby declare that I have read, understood, and agree to comply with the above rules & regulations mentioned above for the hostel admission. The hostel Affairs Committee reserves the right to amend these rules as needed. I understand that failure to adhere to these rules may result in appropriate actions.

(ঘোষণা: আমি, এতদ্বারা ঘোষণা করছি যে আমি উপরে উল্লিখিত হোস্টেল ভর্তির নিয়ম ও বিধিগুলি পড়েছি, বুঝেছি এবং সেগুলি মেনে চলতে সম্মত। হোস্টেল বিষয়ক কমিটি প্রয়োজনে এই নিয়মাবলিতে পরিবর্তন আনার অধিকার সংরক্ষণ করে। আমি বুঝতে পারি যে, এই নিয়মাবলি লঙ্ঘন করলে প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণ করা হতে পারে।)

Name of Applicant:

Department:

Contact Number:

Roll No.:

Name of Guardian:

Relation with Applicant:

Contact Number:

Full Signature of Student with date

Full Signature of Guardian with date